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Förslag till beslut 
Regionala utvecklingsnämnden beslutar i enlighet med nedanstående 

1. Projektet Demo North beviljas  6 057 761 kronor  i medfinansiering. 

2. Medlen anvisas ur det statliga 1:1 anslaget. 

3. Region Norrbottens villkor för regionala projektstöd ska följas. 

 

Yttrande till beslutsförslaget 
Norrbotten har utmärkta förutsättningar att stärka sin position inom test- och 

demonstrationsverksamhet. Att kraftsamla och skapa en vass kommunikativ 

plattform samtidigt som man visar upp Norrbottens samlade utbud genom en 

stor internationell mässa, skapar attraktivitet och förutsättningar för fler eta-

bleringar och internationella affärer i Norrbotten. Detta ligger i linje med 

både regionens utvecklingsstrategi (RUS) och Norrbottens innovationsstra-

tegi (NIS).  Detta kan liknas med den paketering Swedish Lapland har gjort 

för besöksnäringen och satsningen har potentialen att vara lika betydelsefull 

för regionen.   

Sammanfattning 
Projektet handlar om att vidareutveckla en kommunikationsplattform för att 

bättre kunna marknadsföra Norrbotten ur ett test- och demoperspektiv på 

internationella arenor. En del i projektet är att arrangera en stor mässa i 

Norrbotten med Norrbottens ledande företag, Demo North Summit 2020. 

Företag och aktörer i Norr- och Västerbotten har redan gått in med 

1 599 200kr för att delta i mässan, detta visar på betydelsen av en sådan 

plattform. Projektet ska också identifiera och paketera test- och demoerbju-

danden hos små- och medelstora företag i Norrbotten för att attrahera inter-

nationella investeringar samt nya internationella kunder. 
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Ärendet 

Bakgrund 

När det gäller testverksamheten i Norrbotten har Invest in Norrbotten sett att 

det internationella intresset varit stort. Utländska företag som BMW, Bosch, 

Facebook och Boeing är ett axplock av aktörer som idag använder norra 

Sverige som testområde. Trots den internationella närvaron och 

konkurrenskraft som finns här, nyttjas inte den fulla potentialen. Att 

kraftsamla och skapa en kommunikativ plattform som visar på att 

Norrbottens test- och demoverksamhet möjliggör kommersialisering av 

teknik långt snabbare än den genomsnittliga utvecklingen av ny teknik 

skapar goda förutsättningar för fler etableringar och internationella affärer.  

 

Enligt FNs klimatpanel IPCC har vi endast 12 år på oss att uppnå de globala 

utsläppsmålen för att begränsa den globala uppvärmningen till 1,5 grader. 

Samtidigt visar forskning att ny teknik tar 20-30 år att utveckla och 

implementera. Demo- & testverksamheten i regionen har visat att det med 

rätt kompetens och erfarenhet, vilket regionen besitter, är möjligt att 

kommersialisera teknik långt snabbare än så. Detta kan bli helt avgörande 

för att klara klimatmålen. Då klimatsmarta lösningar är efterfrågade så skulle 

en utökning av demo- & testverksamheten ge regionen möjlighet att bli ett 

ledande område för utveckling av klimatsmarta lösningar. Detta skulle gynna 

både klimatet globalt och tillväxten regionenalt. 

 

 
Syfte 

Projektet syftar till att öka antalet internationella investeringar och 

etableringar så väl som antalet internationella affärer för Norrbottens små- 

och medelstora företag inom test- och demomiljöerna. På detta sätt ska 

projektet öka tillväxten genom flera arbetstillfällen. 

 

Genomförande 

Projektet bygger på ett tidigare mindre projekt som skapat grunden för den 

kommunikativa plattformen samt förankring och samverkan med 

näringslivets aktörer. Det arbetet är grundläggande inför detta projekt, inte 

minst viktigt för att kunna identifiera rätt erbjudanden hos länets aktörer 

inom branschen för att därefter kunna ta fram konkreta och attraktiva 

erbjudanden att marknadsföra till internationella investerare och nya 

internationella kunder.   

Den fortsatta förankringen med det regionala näringslivet kommer ske 

genom individuella möten så väl som öppna forum där vi bjuder in regionens 

testaktörer och branschorganisationer. Aktiviteten syftar till att stärka 

förankringsarbetet på lokal, regional niva (inkluderat Västerbotten) i 

synnerhet, men också på nationell nivå. Delaktiviteten kommer att avse 

seminarier och workshop för informationsspridning och för gemensamma 

dialoger med regionens näringsliv så väl som med diverse aktörer inom test 

och demo.  
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För marknadsföring på internationell nivå kommer Invest in Norrbotten 

bland annat att nyttja redan upparbetade affärskontakter och internationella 

relationer. Norrbottens möjligheter och konkreta erbjudanden ska på ett 

strategiskt och organiserat sätt marknadsföras på redan etablerade 

internationella forum en till två gånger per år. Här gäller det att identifiera 

etablerade internationella plattformer, planera genomförandet och 

efterarbete.  

 

I tidigare projektet startades planeringan av Demo North Summit 2020. I 

detta projekt kommer genomförandet och efterbearbetning att ske samt pla-

nering och genomförande av Demo Summit North 2022.  

 

Finansiering 

Invest in Norrbotten söker medfinansiering från Region Norrbotten med 

6 057 761 kronor. Projektets totala budget är 15 615 520 kronor. Projektti-

den 1 oktober 2019 till den 31 januari 2023.  

Finansiär Sökt belopp 

Region Norrbotten (1:1 anslaget) 6 057 761 kronor 

Tillväxtverket (Europiska regionala 

utvecklingsfonden) 

7 807 759 kronor 

Sparbanken Nord 550 000 kronor 

Längmanska företagarfonden 1 200 000 kronor 

Total projektbudget 15 615 520 kronor 

 

Förväntade resultat av projektet 

Kortsiktga resultat av projektet förväntas bli bättre sammanhållning mellan 

de aktörer som idag bedriver test- och demoverksamhet i regionen. En större 

medvetenhet kring norra Sveriges demo- och testbransch, på lokal, regional 

och nationell nivå. Att konkreta erbjudanden hos Norrbottens test- och de-

moanläggningar har identifierats och paketerats. Den internationella mark-

naden har fått en ökad kännedom om länets möjligheter kopplat till test- och 

demo.  

På sikt ska projektet ge fler internationella investeringar och etableringar 

inom testområdet, där företagens export växer som en direkt följd av det. 

Tack vare att test och demoverksamheterna växer väljer fler att flytta till 

Norrbotten och därigenom förbättras möjligheterna för framtidens kompe-

tensbehov. 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regional Utvecklingsdirektör 


